
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

ORIGINALE Numero 22

Oggetto:Convalida dei consiglieri comunali eletti nella consultazione elettorale del 3 e 4
ottobre 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore
20:30, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine
del giorno notificato ai singoli Consiglieri nei termini di legge, nella sala
consigliare si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria -
Seduta Pubblica, di Prima convocazione. Risultano:

Inviata al Comitato
regionale di Controllo
 il *******
Prot. Approvata

PIZZAMIGLIO ELISA P
PELLIZZARI NICOLA P
DESINANO PAOLA P
FELCHER TIZIANO P
PRAVISANI LAURA P
PIN ENRICO P
LOVROVICH PAOLA P
TIUSSI CRISTIANO P
FURLAN GIULIA P
SANDRA CATERINA P
GALLAI IRENE P
SANNA STEFANO P
PERISSUTTI GIULIA P
BERTOSSI FEDERICO P
FERIGUTTI CARLO P
IMPAGLIAZZO BRENO HELTON P
ZANELLO GIADA P

Partecipa il SEGRETARIO VERBALIZZANTE, dott.ssa Rita Candotto
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza la
Dott.ssa ELISA PIZZAMIGLIO in qualità di Sindaco ed espone gli
oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale
adotta la seguente deliberazione:



IL CONSIGLIO COMUNALE

Eseguito l’appello risultano presenti in aula tutti i n.17 Consiglieri.

Visto l’art. 41 del D.Lgs 267/2000;

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle sezioni di data
06.06.2016 nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:

i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 04.10.2021 affisso
all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570;
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;

Visti gli articoli 60, 61, 63, 64, 65, 67 del D.Lgs 267;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa
ai sensi dell’art. 3 c. 3 Legge 81/93;

Uditi gli interventi del Sindaco che illustra il contenuto della delibera e chiede ai Consiglieri
se esista taluna delle cause appena citate.

Riscontrato che non ricorre nessun impedimento e che tutti sono in possesso dei requisiti
richiesti per ricoprire la carica;

Il Sindaco invita il Consiglio a votare la convalida dei proclamati eletti Consiglieri Comunali
nelle consultazioni del 3 e 4 ottobre 2021.

Con voti favorevoli unanimi.

D E L I B E R A

DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 la1)
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 3 e 4
ottobre 2021 ed erano tutti in possesso dei requisiti di eleggibilità stabilita dalla legge e
per i quali non esistono condizioni di incompatibilità.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 14-10-2021 Pag. n.2 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Lista di appartenenza Candidati eletti – Generalità

SINDACO ELISA PIZZAMIGLIO

UNITI NEI VALORI
Consiglieri

NICOLA PELLIZZARI
PAOLA DESINANO
TIZIANO FELCHER
LAURA PRAVISANI in TURCHETTI
ENRICO PIN
PAOLA LOVROVICH

KOINE’
Consiglieri

CRISTIANO TIUSSI
GIULIA FURLAN
CATERINA SANDRA
IRENE GALLAI in FONTANOT

CAMBIAMO DAVVERO
Consiglieri

STEFANO SANNA
GIULIA PERISSUTTI
FEDERICO BERTOSSI
CARLO FERIGUTTI
BRENO HELTON IMPAGLIAZZO
GIADA ZANELLO

2)DI DICHIARARE con successiva votazione unanime per alzata di mano in forma palese
il presente atto immediatamente eseguibile.

Sulla presente deliberazione vengono resi in termini favorevoli i pareri previsti dal D. L.vo
267/2000;

Il Segretario comunale
 dr.ssa Rita Candotto

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 14-10-2021 Pag. n.3 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott.ssa ELISA PIZZAMIGLIO dott.ssa Rita Candotto

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E
Si attesta che la presente deliberazione oggi 19-10-21 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 03-11-21.

Bagnaria Arsa li 19-10-21

Il Responsabile
Laura Milocco

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 19-10-21 al 03-11-21

Bagnaria Arsa li 04-11-21

Il Responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 14-10-2021 Pag. n.4 COMUNE DI BAGNARIA ARSA


